

Rok 2018 to czas Jubileuszu 200-lecia Diecezji Sandomierskiej. Utworzył ją papież Pius VII bullą „Ex imposita Nobis” z dnia 30 czerwca 1818 r. Jedną z pierwszych instytucji kościelnych, która rozpoczęła działalność w nowo utworzonej diecezji było Seminarium Duchowne. Rozpoczęło ono formację alumnów do kapłaństwa wraz z rokiem akademickim 1820/1821. Integralnym elementem domu seminaryjnego była i jest biblioteka, która utworzona została już jesienią 1820 r.

Dzisiejszą spadkobierczynią ksiąźnicy seminaryjnej jest Biblioteka Diecezjalna w Sandomierzu, powołana do istnienia w dniu 1 stycznia 2007 r. W jej skład weszły wówczas 3 sandomierskie jednostki kościelne: Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego, Biblioteka i Archiwum Kapituły Katedralnej oraz Archiwum Diecezjalne. Trzonem nowej instytucji stała się biblioteka seminaryjna. W ostatnich latach Biblioteka Diecezjalna zrealizowała szereg inicjatyw organizacyjno-naukowych, m. in. utworzono Czytelnię Naukową im. ks. A. Wyrzykowskiego, przeprowadzono proces włączenia jej do grona „niektórych bibliotek naukowych” – zakończony wpisem do tej grupy (Dz. Ust. RP 2017, poz. 2427). Tym samym przygotowuje się ona do 200-setnej rocznicy swego utworzenia. Zanim to jednak nastąpi Bibliotekę czeka ważne przedsięwzięcie, jakim jest przeniesienie zespołu akt Archiwum Diecezjalnego do gmachu seminaryjnego. Wymaga ono nie tylko przygotowania odpowiedniej infrastruktury archiwalnej, ale również modyfikacji dotychczasowego sposobu udostępniania w/w archiwalnych.

W związku z tym podjąłem decyzję o powołaniu Rady Bibliotecznej (&13 Statutu Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu), w składzie:

1. Ks. dr Jan Biedroń – dziekan Kapituły Katedralnej w Sandomierzu,
2. Ks. dr Rafał Kułaga – rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Sandomierzu,
3. Dr hab. Anna Szylar – wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnobrzegu,
4. Ks. dr Piotr Tylec – dyrektor Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu,
5. Ks. dr Albert Warso – pracownik Watykańskiej Kongregacji Nauki Wiary,
6. Dr hab. Tadeusz Zych – dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega.

Jednocześnie pragnę przypomnieć, iż Rada Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu jest jej organem opiniodawczym i doradczym w zakresie działalności statutowej. Do szczegółowy zadań Rady Bibliotecznej należy: opiniowanie programów dotyczących zabezpieczenia i konserwacji najcenniejszych obiektów, analiza kwestii gromadzenia i udostępniania zbiorów oraz opiniowanie spraw dotyczących podstawowej działalności Biblioteki, w tym zasad finansowania (&14 Statutu Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu).